

Regionalt samverkansråd för
Region Örebro län och länets kommuner

Tjänsteställe
Regionkansliet

Sekreterare
Eva Getzman

Protokoll Regionalt samverkansråd

Dag och tid: 23 maj 2025 kl. 09.00–12.00
Plats: City Konferenscenter, Örebro

Jenny Steen
Ordförande

Justerare: Elin Axelsson
Justerat den: 13 juni 2025

Eva Getzman
Sekreterare

Regionalt samverkansråd för
Region Örebro län och länets kommuner

Tjänsteställe
Regionkansliet

Sekreterare
Eva Getzman

Närvarande ledamöter i Regionala samverkansrådet:

Caroline Dieker	M	Askersunds kommun.
Anna Ahnér	S	Askersunds kommun.
John Johansson	S	Örebro kommun.
Susanne Lindholm	KD	Örebro kommun.
Anders Åhrlin	M	Örebro kommun.
Tony Ring	M	Karlskoga kommun.
Jonas Sandström	S	Karlskoga kommun.
Elin Axelsson	S	Lindesbergs kommun.
Tomas Klockars	M	Lindesbergs kommun.
Berth Falk	S	Lekebergs kommun.
Caroline Elfors	M	Lekebergs kommun.
Håkan Bergström	S	Hällefors kommun.
Cecilia Albertsson	M	Hällefors kommun.
Andreas Brorson	S	Kumla kommun.
Christian Liljenhed	L	Kumla kommun.
Natalie Ström	S	Ljusnarsbergs kommun.
Daniel Johansson	M	Ljusnarsbergs kommun.
Magnus Andersson	S	Hallsbergs kommun.
Oscar Lundqvist	SD	Hallsbergs kommun.
Anneli Mylly	V	Degerfors kommun.
Peter Nyström	SD	Degerfors kommun.
Anki Johanson	C	Laxå kommun.
Therese Magnusson	S	Laxå kommun.
Dan Pierre	M	Nora kommun.
Mikael Wahlberg	S	Nora kommun.
Jenny Steen	S	Region Örebro län.
Nina Höjjer	S	Region Örebro län.
Behcet Barsom	KD	Region Örebro län.
Charlotta Englund	C	Region Örebro län.
Sebastian Cehlin	M	Region Örebro län.
Anna Nordqvist	M	Region Örebro län.
Patrik Nyström	SD	Region Örebro län.
Elin Jensen	SD	Region Örebro län.

Insynsplats

~~Marcus Allard~~ ~~ÖP~~ ~~Region Örebro län.~~

Regionalt samverkansråd för
Region Örebro län och länets kommuner

Tjänsteställe
Regionkansliet

Sekreterare
Eva Getzman

Övriga närvarande deltagare

Joakim Ljungqvist	Askersunds kommun
Björn Johansson	Degerfors kommun
Lena Fagerlund	Hallsberg kommun
Veronica Svensson	Hällefors kommun
Susanne Afzelius	Karlskoga kommun
Gabriella Mueller Prabin	Kumla kommun
Jessica Vidberg	Laxå kommun
Åse Friberg	Lekebergs kommun
Henrik Arenvang	Lindesbergs kommun
Mikael Pulkkinen	Ljusnarsbergs kommun
Christina Landoff	Nora kommun
Peter Larsson	Örebro kommun
Jeanette Lämmel	Örebro kommun
Peder Eriksson	Länsstyrelsen
Stina Sjölin	Länsstyrelsen
Rickard Simonsson	Region Örebro län
Petter Arneback-Hjulström	Region Örebro län
Eva Getzman	Region Örebro län

1. Mötet öppnas.

Ordförande Jenny Steen hälsar välkommen till möte i det Regionala samverkansrådet.

2. Val av justerare utöver ordförande.

Elin Axelsson utses att jämte ordförande justera dagens protokoll.

3. Godkännande av dagordning.

Ordförande föreslår flytt av mötet den 25 september på grund av möteskrock med Länsstyrelsens inbjudan för regionalt råd för totalförsvar. Förslag på nytt datum är den 16 oktober kl 9-12.

Beslut tas under punkten 10 på dagens agenda.

4. Information och dialog**Revidering av den regionala utvecklingsstrategin; steg 1**

Föredragande: Johanna Ek, utvecklingsledare RUS, Region Örebro län

Johanna presenterar förslag till förändringar och regionala samverkansrådet ges möjlighet till inspel och synpunkter. Möjlighet finns även att fram till och med den 2 juni inkomna med skriftliga synpunkter.

Inspel:

-Bra angreppssätt vad gäller revideringen i steg 1.

-Fundering lyfts avseende vissa av indikatorerna där skillnader mellan flickor och pojkar ska minska i relation till indikatorn i stort.

Bifogas: Visad presentation.

5. Information och dialog

Analys av läget i länet 2025 - uppföljning av den regionala utvecklingsstrategin

Föredragande: Anders Trumberg, enhetschef Analys och Strategi, Region Örebro län

Anders gör nedslag i årets rapport "Läget i länet". Inledningsvis presenteras ett antal bilder utifrån den demografiska utvecklingen och prognosen framöver.

Uppföljningen av de övergripande målen som Stark konkurrenskraft, Hög och jämlik livskvalitet samt God resurseffektivitet visar på en blandad måluppfyllelse. Målen som härrör till stark konkurrenskraft påverkas av konjunkturen och omvärldsläget. När det gäller målen kopplat till hög och jämlik livskvalitet visar analysen att skillnaderna mellan olika grupper ökar. Avseende målutvecklingen för god resurseffektivitet går det att utläsa att här går utvecklingen för långsamt.

En nyhet i årets uppföljning är att de tio prioriterade områdena har följts upp med hjälp av enkäter till samverkansgrupper och områden inom förvaltningen Regional utveckling. Anders ger exempel på framgångar och utmaningar i det regionala utvecklingsarbetet, se vidare i bifogad presentation.

Några nedslag från efterföljande dialog:

-Långt till 2070 vi behöver prognoser som är närmre i tid.

-Lägg till bostadsprognoser.

-Vi behöver hantera demografifrågan från två håll; både här och nu och vad som behöver göras på sikt.

-Blicka mer bakåt för analys om topp med barnafödande var tillfällig eller det nya normala.

-Flyttar människor pga service försvinner eller tvärtom.

Bilaga: Visad presentation.

6. Information och dialog

Revidering av den regionala utvecklingsstrategin; steg 2

Föredragande: Johanna Ek, utvecklingsledare RUS Region Örebro län

Johanna informerar om tankarna vad gäller RUS revidering steg 2. Regionstyrelsen planerar ta beslut om uppdragsdirektiv den 28 september 2025. Frågan kommer därefter återigen upp på regionala samverkansrådets möte i höst. Processen för revideringen kommer äga rum under perioden hösten 2025-hösten 2027. Tidplanen är att en ny regional utvecklingsstrategi för Örebro län ska beslutas nån gång under oktober- december 2027.

Dialog förs runt frågan;

Hur kan vi organisera för en aktiv politisk roll under framtagande av en ny RUS ?

Några nedslag från dialogen:

-Fokuserade temagrupper.

-Använda det regionala samverkansrådet.

-Ha samlade möten; RUS-dagar.

-Ej göra om från grunden -bygga på det vi har.

-Ge kommunerna en "hemuppgift" - kommunerna kan bidra med kvalitativ analys. Beskriva styrkor och svagheter utifrån ett utvecklingsperspektiv som utgår från geografin.

-Vilket perspektiv utgår vi från i framtagande – ett uppifrån eller ett nerifrån?

-Hur politisk ska RUS:en vara ?

7. Information

Regional utvecklingsdirektör informerar

Föredragande: Petter Arneback Hjulström

Nedan följer några nedslag:

- Save the date - Europaforum Mellansverige 10 oktober i Gävle. [Europaforum Mellansverige - Central Sweden](#)
- Studio Bryssel – Central Swedens webbsändningar om aktuella EU frågor. [Studio Bryssel - Central Sweden](#)
- Svesamutredningen lämnar delbetänkande under juni månad. (Utredningen för Sveriges sammanhållna utveckling).
- På regional nivå planeras för uppstarten av ett regionalt kompetensförsörjningsråd.
- Regionala tillväxtnämnden har beslutat stödja projektet Security of Supply COE. Målet är att starta upp ett ackrediterat kompetenscenter sk Centre of Excellence.

Bilaga: Visad presentation.

8. Aktuellt i Bryssel

Föredragande: Ebba Bjerkander, kontorschef Central Sweden och Gordon Hahn utvecklingsledare internationella frågor Region Örebro län

Ebba och Gordon inleder med att påminna om grundidén med EU-samarbetet och hur det gemensamma arbetet på europeisk nivå byggdes upp och fungerat i många år. I spåren av de senaste åren med klimatkris, pandemi, geopolitiska utmaningar mm har det skapats större krav på gemensamma insatser och EU har börjat arbeta med andra frågor och på ett annat mer snabbfotat och flexibelt sätt utifrån de globala behov som uppstått. Prioriterat är nu frågan om EU:s konkurrenskraft med fokus på innovation, grön omställning och ett mer självständigt EU (det talas om en kompass för konkurrenskraft som en ny vägvisare för EU 2024-2029).

En annan viktig fråga på den europeiska agenda är Rearm Europe som är en ny finansieringsplan för att öka effektiviteten i EUs försvar. Frågan om EU:s långtidsbudget för nästa period är också högaktuell och till sommaren väntas ett förslag presenteras av Kommissionen. Till denna hör även frågan om nästa omgång av sammanhållningspolitiken som är det vi i vardagen associerar med socialfond och regionalfondsmedel, det vill säga i hög grad regional och lokal utveckling. Just nu pekar det mot att den kommer utgå mer tydligt från ett resultatfokus, bygga på reformer men samtidigt säkerställa fortsatt platsbaserad politik. Frågor om försvar, konkurrenskraft och grön omställning kommer vara i fokus även inom långtidsbudgeten och sammanhållningspolitiken.

Avslutningsvis så konstateras att ovan ger att ett nytt sätt att samarbeta i EU är initierat (snabbare beslut, mer gemensamt arbete etc) och det är viktigt att vi som lokala och regionala aktörer är medvetna om vad som krävs av oss för att kunna vara en aktiv del av detta samarbete.

Bilaga: Se visad presentation.

9. Information

Lägesuppdatering gällande arbetet med ny Länsplan 2026-2037

*Föredragande: Alva Lundqvist, infrastrukturstrateg
Infrastruktur och samhällsplanering Region Örebro län*

Alva ger en övergripande bild av det direktiv som nu kommit från regeringen avseende länsplanearbetet. Häri framgår att prioritet bör ges till åtgärder som förbättrar trafiksäkerheten. De regionala ramarna ska användas för investeringar och förbättringsåtgärder av länens transportinfrastruktur. Länsplanerna ska vara trafikslagsövergripande.

I korthet vill regeringen att;

- alla trafikslag ska fungera och vara trafiksäkra
- resor till arbete och utbildning ska underlättas
- näringslivets transporter ska vara effektiva.

Regionalt samverkansråd för
Region Örebro län och länets kommuner

Tjänsteställe
Regionkansliet

Sekreterare
Eva Getzman

Utifrån reviderad tidplan går remissen ut efter beslut i regionstyrelsen den 3 juni. Remisskonferens sker under v.35 och sista dag att besvara remissen är den 24 oktober. Ny länsplan kommer beslutas i regionstyrelsen den 9 dec.

Avslutningsvis ger Alva en översiktlig bild av innehållet i remissversionen av länsplanen (tjänstepersonförslag).

Bilaga: Se visad presentation.

**10. Förslag på frågor till nästa möte,
~~25 september kl 9-12.~~**

Beslut

Regionala samverkansrådet beslutar att justera datumet för nästkommande möte till **den 16 oktober kl 9-12**. Detta på grund av uppkommen möteskrock med länsstyrelsens inbjudan för regionalt råd för totalförsvaret.

11. Övriga frågor.

Inga övriga frågor anmäldes.

12. Mötet avslutas

Ordförande tackar för dagens möte.